
 

 

 

AS “Olainfarm” stipendiju konkursa jaunajiem ķīmijas pedagogiem  

NOLIKUMS 

1. Par uzņēmumu 

AS “Olainfarm” (turpmāk – Olainfarm) ir viens no lielākajiem uzņēmumiem Baltijas valstīs ar 

vairāk nekā 50 gadu pieredzi medikamentu un ķīmiski farmaceitisko produktu ražošanā. Olainfarm 

ražo kvalitatīvus, drošus un efektīvus produktus Latvijai un visai pasaulei. Kopumā Olainfarm 

ražotā produkcija tiek eksportēta uz vairāk nekā 60 valstīm, un Olainfarm esošajā produktu portfelī 

ietilpst medikamenti, aktīvās vielas un starpprodukti tādās terapeitiskajās grupās kā neiroloģija, 

kardioloģija, antibakteriālie un pretalerģijas medikamenti. Olainfarm 2023.gadā atkārtoti ieguvis 

Zelta kategoriju “Ilgtspējas indeksā” un novērtēta kā “Ģimenei draudzīgs uzņēmums”. Olainfarm 

viena no prioritātēm ir arī sociālā atbildība, definējot izglītību un zinātni kā vienu no prioritārajām 

sociālā atbalsta jomām.  

2. Konkursa mērķis  

Olainfarm stipendiju programma jaunajiem ķīmijas pedagogiem (turpmāk – Stipendijas vai 

Stipendija) izveidota pēc Olainfarm akcionāru iniciatīvas ar mērķi atbalstīt izcilākos un 

mērķtiecīgākos esošos un topošos ķīmijas pedagogus, kuri izvēlējušies savu profesionālo ceļu 

saistīt ar ķīmiju un pedagoģiju, tādējādi sniedzot savu ieguldījumu, lai veicinātu bērniem un 

jauniešiem interesi par dabaszinātnēm, īpaši ķīmiju.  

3. Stipendiju apjoms un finansēšanas avots 

2023.gada pavasarī Baltijā vadošais farmācijas uzņēmums Olainfarm izveidoja jaunu ilgtermiņa 

stipendiju programmu ķīmijas pedagogiem, kurā piecu gadu laikā no Olainfarm līdzekļiem tiks 

investēti 75 000 euro, katru gadu piešķirot piecas 3000 euro stipendijas esošajiem un topošajiem 

ķīmijas pedagogiem, kuri ir šo programmu studenti Latvijas augstskolās. 

4. Pieteikšanās Stipendijai  

4.1. Pretendēt uz Stipendiju ir tiesības bakalaura, maģistra un doktora studiju programmas 

studentiem, kuri (vismaz viens nosacījums):  

• apgūst dabaszinātnes un paralēli izglītības iestādē pasniedz ķīmiju;  

• apgūst ķīmijas pedagoga profesiju; 

• neatrodas akadēmiskajā atvaļinājumā;  

• iepriekšējā studiju periodā (mācību gadā vai semestrī) uzrādījuši augstus sasniegumus 

studijās vai vidusskolā (arī koledžas un arodizglītības iestādēs).  

4.2. Olainfarm pieteikšanos Stipendijām pēc saviem ieskatiem var izsludināt vienu vai divas reizes 

gadā, saglabājot kopējo stipendiātu skaitu – pieci Stipendijas saņēmēji gadā.  

4.3. Pieteikšanās tiek izsludināta Olainfarm mājaslapā www.olainfam.com un sociālo tīklu kontos 

(“Facebook”, Instagram” un “LinkedIn”). 

http://www.olainfam.com/


 

2 
 

4.4. Lai pieteiktos Stipendijai, pretendents aizpilda elektroniskā pieteikuma anketu Olainfarm 

mājaslapā līdz tajā norādītajam termiņam.  

5. Pieteikumu izvērtēšana  

5.1. Stipendijas pretendentus izvērtē un lēmumu par stipendijas piešķiršanu pieņem  

komisija klātienes vai attālinātā sēdē, kuras sastāvā ir Olainfarm:  

• padomes priekšsēdētājs; 

• valdes priekšsēdētājs; 

• Ražošanas departamenta direktors; 

• Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs; 

• Cilvēkresursu vadības departamenta direktors. 

Komisiju vada Olainfarm padomes priekšsēdētājs.  

Piezīme: Nepieciešamības gadījumā komisijai var tikt piesaistīts ārējs eksperts/i, kurš/i nav saistīti 

ar augstākās izglītības mācību iestādēm, no kurām saņemti pieteikumi Stipendijai.  

5.2. Komisija izvērtē Stipendijas pretendentu atbilstību šī nolikuma 6.1.apakšpunktā minētajiem 

kritērijiem un tālāk neizvērtē to pretendentu kandidatūras, kuri neatbilst šī nolikuma 

4.1.apakšpunktā minētajiem kritērijiem.  

5.3. Pretendentus, kuri atbilst šī nolikuma 4.1.apakšpunktā minētajiem kritērijiem, komisija izvērtē 

saskaņā ar šī nolikuma 6.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

5.3.1. Izvērtējot pretendentu pieteikumus, komisijai ir šādas tiesības: 

• pieprasīt iesniegt papildu dokumentus, kas apliecinātu studenta studiju sasniegumus; 

• uzdot pretendentam jautājumus, kas sniegtu pilnīgāku informāciju par pretendenta 

atbilstību vai neatbilstību Stipendijas saņemšanai, un viņa motivāciju;  

• uzaicināt pretendentu klātienē uz komisijas sēdi jautājumu uzdošanai; 

• lūgt pretendentam nodrošināt papildu atsauksmes par viņu attiecīgajai izglītības iestādei.  

5.4. Par uzvarētāju un Stipendijas saņemšanas tiesību ieguvēju kļūst tie pretendenti, kuri ieguvuši 

vislielāko novērtējumu saskaņā ar šī nolikuma 6.1.apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem.  

5.5. Ja vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, kā papildu kritērijs tiek izskatīts līdz šim 

paveiktais darbs ķīmijas popularizēšanas jomā, piemēram, darbs izglītības iestādē, dalība 

olimpiādēs, ārpus izglītības iestādes nodarbību vadīšana ķīmijā u.c.  

6. Pieteikumu izvērtēšanas kritēriji  

6.1. Iesniegtie pieteikumi Stipendijai tiek izvērtēti pēc diviem kritērijiem: 1. Augstākās sekmes jeb 

augstākā vidējā atzīmē iepriekšējā mācību gadā vai semestrī; 2. Motivācija, pašatdeve, iesaiste 

izglītības procesā.  

6.2. Ar pretendentiem, kurus komisija atzinusi par uzvarētājiem, Olainfarm slēdz rakstiskus 

līgumus par Stipendiju piešķiršanu. 

7. Stipendijas izmaksas kārtība 



 

3 
 

Olainfarm pēc līguma noslēgšanas ar Stipendijas ieguvēju un pēc tā spēkā stāšanās vienreizējā 

maksājumā izmaksā stipendiātam piešķirtās Stipendijas summu uz līgumā norādīto kredītiestādes 

norēķinu kontu. 

8. Informācija par personas datu apstrādi 

8.1. Olainfarm (juridiskā adrese: Rūpnīcu iela 5, Olaine, Olaines novads, LV-2114; e-pasta adrese: 

olainfarm@olainfarm.com, tālruņa Nr.+371 67013705, personas datu aizsardzības speciālista 

kontaktinformācija: dataprotection@olainfarm.com) kā personas datu apstrādes pārzinis 

Stipendiju programmas jaunajiem ķīmijas pedagogiem ietvaros apstrādās personas datus par 

Stipendijas pretendentiem šādiem mērķiem: 

• Iesniegto Stipendijas pieteikumu saņemšanai un pretendentu izvērtēšanai, lai 

noskaidrotu konkursa uzvarētājus. Apstrādāti tiks šādi personas dati – vārds, uzvārds; 

kontaktinformācija – tālruņa numurs un e-pasts; izglītības iestāde un studiju programma; 

sekmes un studiju sasniegumi; personiskie aspekti – motivācija, pašatdeve, iesaiste 

izglītības procesā; atsauksmes no izglītības iestādes; kā arī cita informācija, ko pretendents 

norādījis pieteikumā vai sniedzis intervijas laikā;. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats 

ir Vispārīgās datu aizsardzības regulas1 (turpmāk – Regula) 6.panta 1.punkta f) apakšpunkts 

– pārziņa vai trešo personu leģitīmu interešu nodrošināšana – sociālās atbildības pasākumu 

īstenošana, lai atbalstītu jaunos ķīmijas pedagogus un veicinātu bērnu un jauniešu interesi 

par dabaszinātnēm, īpaši ķīmiju. Pieteikumi un izvērtēšanas rezultāti tiks glabāti 12 

mēnešus pēc konkursa noslēguma, pēc tam attiecīgie dokumenti tiks iznīcināti. 

• Stipendiju izmaksāšanai konkursa uzvarētājiem. Apstrādāti tiks šādi personas dati – 

vārds, uzvārds, personas kods, kredītiestādes norēķinu konta numurs, deklarētā 

dzīvesvietas adrese. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Regulas 6.panta 1.punkta 

b) apakšpunkts – apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, 

izpildei. Līgumi un tajos ietvertie dati tiks glabāti piecus gadus izmaksu pamatojumam, lai 

nodrošinātu Grāmatvedības likuma prasību ievērošanu. 

• Publicitātes pasākumu īstenošanai, iesaistot konkursa uzvarētājus. Apstrādāti tiks šādi 

personas dati – konkursa uzvarētāju vārds, uzvārds, fotoattēls, informācija par izglītības 

iestādi un studiju programmu, studiju sasniegumi un cita pozitīvā informācija. Personas 

datu apstrādes tiesiskais pamats ir Regulas 6.panta 1.punkta f) apakšpunkts – pārziņa vai 

trešo personu leģitīmu interešu nodrošināšana – publicitātes nodrošināšana, informējot par 

veiktajiem sociālās atbildības pasākumiem, lai atbalstītu jaunos ķīmijas pedagogus un 

veicinātu bērnu un jauniešu interesi par dabaszinātnēm, īpaši ķīmiju. Publicitātes materiāli 

tiks glabāti bez ierobežota glabāšanas termiņa, lai nodrošinātu Olainfarm vēsturiskās 

atmiņas veidošanu. 

8.2. Olainfarm veic atbilstošus pasākumus, lai apstrādātu personas datus saskaņā ar piemērojamiem 

normatīvajiem aktiem un nodrošinātu, ka personas datiem nepiekļūst trešās personas, kurām nav 

attiecīga tiesiskā pamata personas datu apstrādei. Ja vien personas dati pēc saskaņošanas ar Stipen-

dijas pretendentu/ieguvēju netiek publiskoti, Stipendijas pretendenta/ieguvēja personas datiem, pēc 

nepieciešamības, varētu piekļūt:  

 
1 EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 

datu aizsardzības regula) 

mailto:olainfarm@olainfarm.com
mailto:dataprotection@olainfarm.com


 

4 
 

• Olainfarm darbinieki vai tieši pilnvarotās personas, kurām tas nepieciešams darba pienā-

kumu izpildei; 

• personas datu apstrādātāji atbilstoši to sniegtajiem pakalpojumiem un tikai nepieciešamā 

apjomā, piemēram, fotogrāfi, arhivēšanas pakalpojumu sniedzēji, datu bāzes tehniskais uz-

turētājs vai citas personas, kuras ir saistītas ar pakalpojumu sniegšanu Olainfarm; 

• valsts un pašvaldību iestādes normatīvajos aktos noteiktos gadījumos, piemēram, Valsts 

ieņēmumu dienests. 

 

8.3. Stipendijas pretendentiem un uzvarētājiem kā datu subjektiem ir šādas tiesības – tiesības pie-

prasīt piekļuvi saviem personas datiem, kas ir Olainfarm rīcībā, lūgt to labošanu, dzēšanu, apstrā-

des ierobežošanu, iebilst pret datu apstrādi. Lai izmantotu savas tiesības, datu subjektam ir tiesības 

vērsties Olainfarm ar iesniegumu, nosūtot to uz e-pasta adresi: dataprotection@olainfarm.com vai 

nosūtot vēstuli uz adresi: Rūpnīcu iela 5, Olaine, Olaines novads, LV-2114, adresējot to akciju 

sabiedrībai “Olainfarm”. 

Pārziņa darbības attiecībā uz personas datu aizsardzību uzrauga Datu valsts inspekcija. Lai pēc 

iespējas ātrāk atrasinātu jebkādas domstarpības vai jautājumus, Olainfarm aicina datu subjektu vis-

pirms sazināties ar Olainfarm. Kā arī datu subjektam ir tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts in-

spekcijā (inspekcijas kontaktinformācija pieejama interneta vietnē: www.dvi.gov.lv). 

 

9. Noslēguma noteikumi 

9.1. Olainfarm patur tiesības grozīt šo nolikumu pēc saviem ieskatiem.  

9.2. Olainfarm apņemas Stipendijas pretendentiem vai citiem interesentiem nosūtīt šo nolikumu 

pēc attiecīga lūguma. 

 

mailto:dataprotection@olainfarm.com
http://www.dvi.gov.lv/

